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Třetí mimořádné

Sokolské Závody
JI od bývány budou

2„ 3 a 4 srpna vo Schuylor flobr

"V pátolc
HCIlOK ZXVODNÍKfJ A HOUPCO

é

Třeli initnohidiié

Schuylor Neb $151
ni m i ě irranu mavrnnaaj v

"V" ao"taotx
řávod v mííovám parku vefer koncert cvlfcbní pro4rtm a plca

v jNtirfkovl líni

"V xxodóll
Vclk výlet i veříjmícvlřcoí v roxMnlin háji u jan ťr Noby

UfoUnn přítomni budou ttřntclt Ouvertur (WAh H BII KI DON

aonuJuk niayor JAMIH (! PAHIM AN a jřcdaed
Zapadni UJ Mokolshá JOMICK J MIK

i! Jfzdnó z Omehy do
1 mt1t m i t a

rrccaarrii onoe

minuli -
44 Maai

3 m vejce

vyplaceno

Vjrtialtl
ínl(foí

nic kleráae na drůbeZI v'eho druhu

na zkouško zi 30c poštovné
kVdm m

Farmáři pozor!
Uam áohrf a jlat uroatředfk na

vífť h Imrlfkft vlf tMÁoth tntx alif

— Třetí mimořádné závody zá

padni župy jež ve dnech 2 3 a

i HrpriH konány budoir v- - Schuy
Icr Neb přivábí xnjÍHté velikou
kíIu krajanu miiíich do zmínčncMio

míAta Místo Sehuyler oděje ae v

ty dny v Nvúteřní háv a vňechny
vá hoaty uvítá co možno noj vře

loji Není pochyby ýo závody

tyto budou jedněmi z největáích
jež kdy na západí byly pořádány
Bokolxtvo zo vkcoIi řáatí Sebranky
dostaví Hť k přítomným závodům

daleko početněji nežli v Ictccí

jiiínulých Na váech stranách jia
n ii je horečný ruch váude připni
vují no k velkolepému avátku edly

n krány NaUini krajanňm kteří

zavítají k závodům těmto poskyt
iiiita bude pííleitoat přoHvéděiti
M o mohutném rozmáchli myřlen
ky hokoliké nu západě Dík cvi-řito-

li

župíiímu bratru Frantovi
KJavětínKkěniu sokolská myílelu- -

ka v poslední době dopracovala h

zniěnýeh ÚNpéehu z čehož zajaté
zaraduje no h námi každé řeaky
řítící rdee () průběhu závodu

'
těchto doMiilcřně zmínili sme no

v číhleoh minulých a doufáme h
není třeba znovu ae o toru roepí
aovntí Projmim jo pestrý a za-

jisté nikdo' kdo závodu těchto w

wíěaistní neodejde aby v mrdci

Hvtm necítil dokonalí uspokojení
Xh hhloílaiKMt na závodech ve

Kchuyler!

— Vé VordÍKro došla nán truchli
vá zvčVt žo v utery dne % řor- -

venco ukuji na byla vlakem vá-

bená krajanka paní Mario Tíkal-k- á

NVítČHtí událo ho ai 2j1í "U
od jejího domova a má ho za to

fa paní Tikalnká chtčjíc přejiti
železniční trať před blížícím ho

vlakem zakopla o kolej a padla
zrovna pod vlak Pohřeb noKfaat-- n

krajanky odbýván byl zo ínS

Z(v'Hr k níž zesnulá náležela Po-

hřební obřady vykonány byly ú

řadníky ftádii načež tčloMné pozň-statk- y

uloženy k trvalému odočin
ku na řádovém hřbitovu za hojné-

ho účaHienxtví přátel a známých

jakož i váech bratří a nestor řádo-

vých Truchlícím pozůstalým pro-

jevujeme nelíčenou naai Koimtraatl

— V Hobotu v f:'lO hodin "vočor

utonula v řece Klk horu novornč od

městečka Oakdale 20itá dívka

Anna ThisNonova Vracela ae k

18 lotou nestrou svou Kato a Rud

Ketzlaffem zauičstnaným u otce

dívek z karnevalu pořádaného v

Oakdalo Když přijeli na most

vedoucí přes řeku Klkhorn kůň

so jim aplaáil a počal couvati Ko- -

'árek rozdrtil chatrné zábradlí a

sřítil ho do řeky i h koněm a všemi

třemi nešťastníky Mladému Ketz- -

loffovi podařilo se zachrániti

mladší dívku starší však nemohl

již přispět i na pomoc Mrtvola

její nebyla dosud vylovena

"Mtdacliiaké kteréhoJeat vfjce" ae pouíívá Jako lkjadku v kurníkách t
a to vrfUtf vfífChnu drrihrl od veakerch cliopiiantků jll a v honách
kurníku naMnaJÍ Cna JJch tat $100 ct tucet OOc a pAl tuctu Kňyt
brat jo chlřlf přlloíli umloínoii fiatku v Monajr Ordru a Já Vá m Je
obratem xaKlu po cupreaau ' kaZdé vejce rufím ř tolo vrkoná co tulo

na íapiueiií vch invlí ayilú jsemakch veverek a kdjrí ae Jim tento dá
do dírjr tak ae hek v xřeratva t ní vyatlhujl a víc ae nevrátí Tento pro-třede- k

Jcat neocenítflny pro kaldého farmáře oetoť zachová hetfcrh
pár buílii korný fa Jodin rok a tapudí vaechny myai t řarmjr Cena Jeat
řOc mal $100 velká láhve 3mino tMiofo iroatřfdku Jeat fcapiiditřj
mySÍ a ayaln" Velká láhev vyelrlf vřUlnou na críf rok OdaUlpo-drobnoa- tt

obraťte ac na lni

Manželé Fajdlorovi z David Ci

ty dleli zde návštčvou u rodiny p
K Foldy předmin týden a aúčaNt

tlili ho též obžinok u Bartoše
Že voda trámu nemá to já po

řád říkám Minulý týden by h

byl málem utopil Otakar Hartoň

mbofíí Zasel ni také se Koudru

liy kaupat ve vodé ho chytly kře
čo a počal c topit Jestč že sou

druzi jeho mčli dosti duchapříto
mnosti u z řeky mu pomohli Vza
lo jim to ale hodné dlouho než ho

přivedli k nobč Otakar obávají
so přísné důtky doma se o nehodě
umí nezmínil

V nodčli dne 21 Červenou sla
vil pan Jakub Matný svoje naro

zeniny Byli jsme také pozváni n

slavili jsme to znamenité Jídla
a pití bylo dost tak houby zlo

Potom mé avakr zavedl mezi vče

ly jichž rná nčkolik oulů Hál

jsem so že mě nějaká poznamená
ale toho "dobrého" se nio nechyt
ne Podruhé přijedeme zase

1'aní K Krejčová z Omahy při

jela navštívit avé přátele a zná

nič Paní Krejčová byla pohlední

ěaa hodné nemocna a doufá že na

čerstvém vzduchu pookřeje
Obžinky u Bartoše pořádaní m

byly jak by mčly být Za to ale

žábu va byla pěkná a každému hi

to líbilo

V sobotu min též navštívil pan
Václav fíoač Harrison Neb a

byl jako obyčejně při dobré ná

ladě

Synek pana Franka Karpička
podstoupil operaci minulý týden
Na hlavě se mu udělala boule J)r

Drnnký jej ošetřuje
Pan Frank Menšík ze" So Dnko- -

ly přijel se podívat po dolním čhn

na své přátele a známé

Sotrab
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7nč již skončily Stohování je
v proudu a někteří už mlátí z paj- -

íkfl

Pan Antonín Mašekr staniční

jednatel v Joua Již Dak dlel zde
návštěvou u svých příbuzných
načež ho odebral ku svým přate- -

ftm v Mcrrick okrcHii Nel
Pan Cyril Halák slavil svfij kiui- -

tok se si M Krctovou Oddáni by- -

i okresním soudcem ve Wahoo ve

čtvrtek min týdne
Předminulou sobotu manželé C

'rocháskovi uspořádali přátelský
večírek na němž jsme se zname-

nitě pobavili Vážené rodině Pro-chásko-

platí vřelé naše díkyl
Jest zde na prodej stáj se vším

zařízením Kdo by ne chtěl věno-vat- i

tomuto povolání nalezne zde

vý"borné pole Koupěchtiví nechť
ni dopíšou na Anton Krvo A bio

N'eb

Zábava jořádaiiá min sobotu

oblíbeným hostinským p Joh Do-náte-

vydařila so uspokojivě
Joh Houška

Opravdové nabídnuti k gftatku

VMovec alufinlhu a vrroBtlťho třla
vlá lnoucí iliinti oimtojním jmi nlui 32

roky atar řrj si vrjíti ve úatk i
dívkou íólttoii w zachovalé é--

bfíuiřtiioii vdovou 40l-to- u

Ainé Hiořálanou 1'feilnont lá n ven-kovttk- é

řpHké dívrn nth viloví obrná-uifn- í

a vychvané v hoHo)4ratvl a

l"!t malou rtřlť iu farmuu rtřb oby
illí 01 pii airtleui íivnAin ininlrřku M

jtrk nfnl riuli((ijlclni nbrl vřrnol
a AVhrtnoat l'ibiM!ka o ktrrout
uctivé iáilám na potálánl vráti nrb
tm moji vymt'ni MWfnlivoat j érat
nm slovpoi riirroa Jma npravdové
upřímné IUy tutou Hjimány fml

oiiačkou ' 'Jná 'kt" W Jiknatowa
'Vlora1ii - JfcJi
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Naše městečko bude míti v krát
ké době elektrické osvětlení
Pan Ant Brunor st objednal si

parní stroj Má zaweto 'devadosá
akríí ozimní pšenice a nyní se u

smívá jak všechno pěkně klapa
Pšenice sype 'U luišlft po akru
Pan Jos Huchý z Prahne Neb

moskal zde minulý týden u syna a

pomáhal synovi ve výrobě šumí

cích nápojů Každý si jejich vý
robek chválí
Náš pan bankéř Jos Dobrý (

manželka odjeli do Kt Paul Neb

na návštěvu svého bratra a čet

ných svých přátel V našem mé

otočku jest ticho jiiko v prázdné
stodole Hostince jsou uzavřeny
Minuly týden byla zde okresní

komise z David City Neb aby

prozkoumala stav pí Fialové již
uznali za ehoromyslnou a hned

Iruhého dne odvezli jí do HastínK
lo státního ústavu k léčení

Pan Štěpán Kouba s nianž lkou

yl na prohlídce pozemku v Buffa
o Vrátil se v sobotu

Pan Itf ávodný s manželkou

yl na návštěvě u bratra Jana
okresu Newiird Vnitil se toto
londčlí

Pan James Hlaváč měl smftlu

minulý týden Prodlil své obilí do
DwiKht ale když měl odvážet tu

shledal že mosty jsou poškozeny
Snad konec koncil koupil dříví
ám a most opravil
Pan John Khary byl zde za ob

hodem míulý týden
Paní Kozma hejlová se slečnou z

Montany jest zde návštěvou u ivé

sestry pí Kleinové

Tento týden náš cÍKáriiík p Jo
M'ř Hájek který so sem teprv na

jaře přesídlil zásobil ' howtiuce

zdejší svými výrobky Jeho výrob
ky jsou skutečně výtečné a každý
to doznává Jsou dobré jakostí a

obře so kouří

t J Kavalce

Zprávy z Crčte Neb

Kxpresní společnosti dovážející
io dráze mnoho smetany do Crete- -

ké mádovny ko dohodly že yvý
M dovozné na smetanu Y'inilo by
to asi $5000 denně noh zvýšení by
činilo průměrem doset centu na

jednu HOliberní nádobu a jelikož
jich přiváží se po dráze K M a
M P přes pět set každodenně tu

yla by to slušná suma Násled
kom toho správa zdejší máslovny
vidíc že jest dovozné jíž dosti
značně drahé a že by musel závod
sám část oněch výloh tratit a část

y musela býti rozvržena na pro- -

avače smetany a část na spotře- -

lovatele másla tMzvodla protest
iroti hrabivosti dopravních spo- -

ečnostní Vyzvala na pomoc vše

hno obecenstvo by podepsalo
roťest ve zpťisobě petice která
také byla houfně podepsánu a vrt

íce všude so nad tím jeví nevole
'oiiiuže li to jest otázkou čau
Dr 1 J Draský navrátiv o z

bikoty kdež dlel na prohlídce
locmkň jest přímo nadšen pro
krajinu tu Přivezl ssehnii pěkné
ukázky úrody jako asi tři druhy
jarní pšenice ječmen oves vojtě- -

šku vše velmi pěkné a slibné Dr

)raský tam koupil 'IJO škrti krás
něho poemku šest mil od nuVta
Mlli- -r v Hnnd Co 1) a hodlá
tam zaíiditi vzornou farmu hlav-

ně chov dojnic a ntásluřeiil Za

tou příčinou mini se na to dobře

řipraviti a koupí všechen mladý

oliyt'k hUté jalovice dobrých
rtihrt a odvéti j'j tam Dlo to- -

lm sh oiilii( e riAa opitatl V

roto Přejonu mu hojné ídaru v

ho podniku
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♦b aa 4[UWi I9 — Jlaak aha
M 13 ti tt
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DéJJnjr Cechft amerických — Napau
íhii lfhni'lit Dii třetí H riflvMnl

pplIfviiNtl pfío autor o prvních hnkfvh
oNiiilriiclrh v atáteeh Nrw York Pěno
xylvwnlH Marylnrid a oNlNtnirh vyebod
uifh alitďh V aeílt přftomnám ahln

(1ívftnie au opřtrio ohrornmiu apou
utou materiálu Jnhol aehránl jlatS vy
žndovalo innoliu práce a řaau Vulíká
ho množatvl ajímnvoatí dorltámfl aa o

iluíťvnhit a apolcifenakřin tivoté prv
ii leh vyNtrhiivalí-- vvo xinfiiených a(A

Ift Není takřka nhht dnltitéjMho
v řlvolA prvnti-- Htnerh kýeh Cechfl aby
autor o tom ao rirzrnlníl NalrAino in
rprAvy o KaklAilánl prvníeh íeakých
mlkfi novin mI'I Jako o acAitnch

předehá7ej(eíeh tak i o tomto inflJíema

řhl ž pH4n jo eřliví JVkuá a ú

dlcilnt kníícčkii odobiiiH jo několika

ro((rttřiikýml ohráxky a mapami
Mořno ji objí-dnat- i u raaoplau JIIhu

jeho iiftklHlm vyla v Ht Louiau
Mo 1IÍ2ÍÍ Hík 11 tli Ht

Domovy na iplátky na aeverní
straně

átioviil Mtavfiif o 5

NVet liiefch M vodou ll idviiem u- -
a

vnitř rohový lot pouzu 1 block ku

káře Pouze hotoví a po
třebl

♦ 14ÍHMH) Druhý majetek úi)v
h vrchu uvedeného H o " Hvět

nove opiHvený na prodej xn atej
uýeh podmínek

al'xají Jméno tohoto proatřtdku

Kubánek Dipliti $1 o cíny
Knox County Nebrosko

POZEMKY

IHJto mi Tédétl biiíío--
11 Hl VtÁíi llloilti )G

nío aneb tmnclltl Ne

V TEXASU
HENRY JUDAIÍ

1% 0 Ho lál lq4m lleioiton Tří

Nikollk fikt o Gregory
okresu Jižní Dikota

Okrca Gregory nalózá

přímo na xápad od okreau

1'lyraouth lowa a nikoliv na
íuiraMm aeveru jalc i anad
fimoxl domnívají Okrea Ora

4ř'ry jt judnlm z nejlepaďh
kukuflínýfh okrenů v atátu
1'růmrii apád de'(l y okreau

(tresory po minula 33 roky
olmáíl o malířko vlea nei 2H

'li"1 a kromé auekého roku
jaou aueha ria neinima

Nae pAda jat toho druhu
kteri rodl 31 ai 100 bullo
ovaa po akru '') at flO bulit
kukuHre ]U ai 11 boilA pte
Uter 2U ai 41 buálrt jmene
7 al iú' tu AI ů Inu Ilrambory
a vkny nabradot plodisy
raou ula a velki hojnoatl
Naia Utoba vody Je hojná
a vmlit Jeat ta nejlepll O-kr- r

mi mnohá pěkná taky v
nitki $ naléaA hnjaott ryb
MM nám řeaky aeb aaglieky

my vám tkned olHivlm a
pdáma vám potřebnuu řur
Miai V 0ta vall
TIRÍT NATIONAL BANK

Grffory Bo Dak
antoh aar iutnť

Sikia

Významni odporučení

pfirháxejf denué re vh-t- ítrnn m

možuo mi vylmvítl přáni vŇin je uve-ffjuit- l

Jmit to fiádný ilůkaz vyro-

bím jfdiny a ten nejU-pA- l Uk jto
talu-U?n- l

choroby rotoie Hui&l úlevy a

vylíírnt tlik trplrlm

Kriijun ' Jamoi Kvatý llaverttraw
N Y„ jl: "Trř jiM-- mnoho roků

nitÍvtiiHtl a rávratl Nic

nnfliiuililnj h tl cbjrdnal Vi
Karlo¥arké !#ié Iluřk Vino Meiio

vé a vřru jnťin vrlire řrk varn jt-h-

úíinlifni V4liny němot raxfm imi

y obxvU4lA nrxálivnt Mám ay
ni takovou rbuf k jiUi a laluIrk mi

aa ilobtt trAvi Viláám Vám vfrlé

diky ca uilravrui a tliruíuji j#J

várni trplřim "
Sol li u V k itiol ttáltt l

ro bwlnUku o 11 iíkvih Uihi

ktro Vám wi vyrabiui A

V Kouba £llSl Lartwar Stí Dftftr
C©la — Vf řbky "j
laamraáalin na avítuvé

Pvn nové majetky o 8 avětuí

elch iiiodtrně jrařízení a ceinclito

vými chodníky KnMý pouze po

fibmix)
I li(Í řeké čtvrti liiálue inajetck

um Itf ul bliiíe Dorcaa taeid n

I HVctliiri b t t tN)
Na JY blic '

cihj tiicul o 5

ii t a ♦„0MltK
Na Williaiii a v okolí mám mV

kolik majetku v prodeji kterfl ni
pojáibtul adilim"
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